clases y que los Ciudadanos estén siempre los últimos. 
La orden que di a este fin a mi Comandante General en 
doze de Agosto de mil setecientos y diez y siete y la 
clausula con que se dan los despachos expressando la 
clase de Cavallero, ó Ciudadano; lo cual es mi vo lun
tad se observe (como se practica en quanto á los Regi
dores de la mi ciudad de Valencia v demás de aquel 
Reyno donde tengo nombrados Regidores de las Clases 
de Cavalleros y Ciudadanos ; pues si sucediere que a l 
guno de los Regidores Ciudadanos probase ser Cava
llero, ó Yo le hiciere merced de tal, podrá en tal casso 
pedir se le dé nuevo despacho para que pueda obtar 
antigüedad con los de la classe de Caballeros—Cuya mi 
Real resolución he querido participaros para que la 
tengáis entendida y deis las órdenes y providencias 
convenientes para su observancia y cumplimiento, que 
assi es mi voluntad. Fha. eu Madrid á siete de Marzo de 
mil setecientos y diez y nueve. = Y o el R e y . = 

( A K C H . G E N . H I S T . D E M A L Í . . — L i ó . Litterarum regia-
rum de 1716 á 1724; fol. 96 v.') 

Desempeñaban en Mallorca los principales cargos ci -
Viles y militares en los qu e alternaban con los Caballeros 
y Nobles, vestían Hábito en Ordenes Militares, forman
do en todas ocasiones respetable orden jerárquico de 1> 
Nobleza. 
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parte nobis humiliter fuerit supplicatum, vt pri-
uilegium oportunum tibi desuper expediri man
dare dignaremur. 

Nos vero supplicatione tua benigne suscepta, 
eidem duximus annuendum tenore. Jgitur pre-
sentis, de nostra certa scientia rcgiaque auctori-
tatc, deliberate et consulto, omnia et singula per 
dictum Don Lupum de Francia et Gurrea, pre
fate nostre regie comissionis virtute, gesta et facta, 
laudamus, approbamus, ratificamus et conlìrma-
mus, et quantum opus est de nouo concedimus 
et elargimur, dcccrncntes quod tu dictus Donii-
nicus Belloto etfilii tui vtriusque sexus, tam nati 
quam nascituri, totaque tua et illorum proles et 
postcritas per rectam lineam virilem a te des-
cendens, ex mine et ex tnne in posterum, milites 
nominemini, nuncupemini et intitulemini, pos-
sitisque deferre ensem, calcarla et alia aurea or
namenta ad equestrem siue militarem dignitatem 
pertincntia et spectantia, gaudeatisque et frua-
mini omnibus illis priuilegiis, exemptionibus, 
libcrtatibus, inmunitatibus, dignitatibus, auctori-
tatibus, gratiis, honoribus et pertinentiis quibus 
ceteri milites et equites armati et eorum filii et 
descendentes per virilem scxum, de jure, foro, 
constitutionibus, capitulis curie, vsu et consue
tudine omnium regnorum nostrorum, et preser-
tim dicti Majoricarum regni, aut alias quouismodo 
vtuntur, fruuntur potiuntur et gaudent, trui-
que potiri et gaudere consuuerunt possunt et de-
bent: volentes, dcccrncntes et mandantcs, tam 
nostro quam successornm nostrorum nomine, 
quod tu totaque proles et postcritas ex te recta 
linea virili gradatim descendens (vt prefertur) 
dicto militari titulo gaudeatis, fruamini et uta¬ 
mini, tam ferendo vexilla insigniaque gentilitia 
quam fruendo omnibus et singulis priuilegiis 
militari titulo insignitis ex concessionibus nostris 
et predessessorum nostrorum competentibus et 
competere debentibus quouismodo. Et vt actus 
hujusmodi clarius elucescat tua auita armorum 
insignia que actenus gestare consuenisti, nedum 
confirmamus verum etiam vberiori additamento 
roboramus et validamus, et quantum opus sit 
tibi posterisque tuis per rectam lineam virilem 
descendentibus, tamquam si ea nunquam gesisse-
tis, concedimus et elargimur vestrum scutum 
ouatum in cujus campo ceruleo et in medio d i a t i 
scuti quedam frondosa quercus et vulpis sui na-
tiui coloris quasi asccendens in quercum depicte 
videntur; cui quidem scuto super eminetur galea 
ferruginea clausa varriis pennis discolorum ornata 
scritumque orlatum et diuersis laciniis cerulis 

rubei et aurei colorum redimitutn, pro vt hec 
omnia pictoris artificio hic in medio clarius elu-
cescunt; que quidem arma et insignia totaque 
proles et posteritas tua, tam nata quam nascitura, 
per rectam lineam masculinam a te descendens, 
de cetero gestare et in hastiludiis, bellis, duellis, 
certaminibus, armis, annulis, signis, sigillis, ve -
xillis, tentoriis, tormcntis, sepulchris, aulis, do-
mibus, vasibus et aliis vtensilibus, et in omnibus 
actibus, picturis et ediliciis apponere et affigere 
pro libito voluntatis possitis et valeatis. Serenissi
mo propterea Ralthazari Carolo Principi Asturia-
rum et Gerunde, Ducique Calabrie et Montis 
Albi, (ilio primogenito nostro diarissimo et post 
fclices et longeuos dies nostros in omnibus rcg-
nis et dominiis nostris (Dco propitio) inmediato 
licredi et legitimo succesori, internum apperien-
tcs nostrum, sub paterne benedictionis obtentu, 
dicimus eumque rogamus, illustribus vero spec-
tabilibus, nobilibus, magnificis dilectisque con-
siliariis et fidelibus nostris quibuscumque vice-
regibus, locumtenentibus et capitaneis genera-
Iibus, cancellarlo, regentibus cancellariam et 
doctoribus nostrarum regiarum Audientiarum, 
regentique oflicium et gerentibus vices nostri ge-
neralis gubernatoris, justitie Aragonum et ejus 
locumtenentibus, magistris rationalibus, bajulis 
generalibus, procuratoribus regiis, vicariis, ba
julis, subvicariis, subbajulis, justitiis, juratis cetc-
risque demum vniuersis et singulis ofi'icialibus 
et subditis nostris cujusque dignitatis, preminen-
tie, status, gradus et conditionis, prescntibus et 
futuris, dictorumque officialium locatenentibus; 
nec non admodum Ilustri, Illustribus ducibus, 
marchionibus, comitibus, vicecomitibus, baro-
nibus, nobilibus militibus atque aliis subditis 
nostris regnorum et dominiorum nostrorum co
rone Aragonum, presentibus et futuris, dicimus 
et districte precipiendo mandamus ad incursum 
nostre regie indignationiset ire, pene florenorum 
auri Aragonum bismille a bonis secus agentis 
irremissibiliter exhigendorum et nostris regiis in-
ferendorum erariis, quatenus priuilegium nos
trum hujusmodi tenentes et obseruantes, inuio-
labiliterque obseruari facientes, te dictum Domi-
nicum Belloto filiosque tuos vtriusque sexus, tam 
natos quam nascituros, totamque tuam et illo
rum prolem et posteritatem natam et nascituram 
per rectam lineam virilem ex te descendentem 
pro militibus habeant, teneant, reputent, hono-
rificent atque tractent, omnibus libertatibus, 
priuilegiis, inmunitatibus et aliis predictis vti et 
gaudere permittant, contrarium nullatenus ten-

tari raderne aliqua siue causa, si dictus Serenissi
mus Princeps nobis morem ge r e r e , ceteri vero 
officiales et subditi nostri predicti gratiam nos-
tram charam habent, et prêter ire et indignationis 
nostre incursum, penam preappossitam cupiunt 
euitare. Volumus autem et expresse jubemus 
quod antequam hoc priuilegio vtaris, illud in 
officio Don Melchioris de Vera et Contreras 
nostri secretarii registri gratiarum presentare te-
nearis, vt ibidem premissorum ratio sumatur, de 
quibus per annotationem dicti secretarii in eodem 
factam constet; quod si predicta intra quadri
mestre a die date presentis non adimpleueris, 
persone seu personis ad quam seu quas predic-
torum executio expectet dicimus et jubemus, 
quatenus presentem gratiam non admittant, quia 
earn nullius roboris et valoris esse declaramus. In 
cujus rei testimonium presentem fieri jussimus, 
nostro regio comuni sigillo impendenti munitam. 
Dattam in opido nostro Matriti die quarta 
mensis februarii anno a natiuitate Domini 
MDCXXXXIIIJ, regnorumque nostrorum v ige-
simo quar to .=Yo el Rey=(ARcn. GF.X. HIST, DE 
MALL.—Lib. Litterarum régi-arum de <f> ;y tii6j4, 
f0Ì. 1 0 2 . 

PRIVILEGIO DE XOBLEZA 

Nos Philippus Dei gratia Rex Castelle, Arago-
num, Legionis, vtriusque Sicil ie, Hierusalem, 
Portugallie, Hungarie, Dalmatie, Croatie, Naua-
rre. Granate, Toleti , Valentie, Galletie, Majori-
carum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corcice, 
Murtie, Giennis, Algarbii, Algazire, Gibraltaris, 
insularum Canarie, necnon 1 orientalium et 
occidentalium insularum ac terre firme maris 
oceani, archidux Austrie, dux Burgundie, Bra-
bantie, Mediolani, Attenarum et Neopatrie, co
mes Abspurgii, Flandrie, Tirol is , Barchinone, 
Rossilionis et Seritanie, marchio Oristani, comes 
Gociani. Intar ceteras regum curas illius in pri
mis habenda est ratio vt pari passu quo subditi 
et vassalli suum animum suasque dirigunt vires 
ad prestanda in dies noua obsequia, ad nouos 
quoque in dies extollantur honores, vt sic num-
quam illis testimonium gratitudinis et regibus 
ipsius munificentie laus deferatur. Cum itaque 
intelligamus te dilectum nostrum Dominicum 
Belloto, militem in nostro regno Majoricarum 
habitatorem, te majoresque tuos vitam honorifi-
cam semper duxisse, merito hec et seruitia per 
te nobis prestitaet impensa nos inducunt te libe-

( i ) En el texto fait» aqui la palabra f lndiarum». 
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rosque tuos vtriusque sexus per virilem lineam 
descendentes, natos jam et nascituros, nobilita-
tis titulo et honore insignire. Tenore igitur pre
sentis carte, cunctis futuris temporibus firmiter 
valiture, de nostra certa scientia regiaque auctori-
tate, deliberate et consulto, te dictum Domini
cum Belloto, desccndentesque tuos per virilem 
lineam, ac totani tuam et illorum prolcmet pos-
teritatem, natam jam et nascituram, nobilitatis 
titulo insignimus et decoramus, nobilesque faci
ni u s, statuimus et deputamus, teque et illos, 
juxta gradas humane conditionis, nobilcs et de 
nobili genere ortos et procreatos dicimus, nomi¬ 
namus et appellamus; ita, quod post hanc ab 
vniuersis et singulis cujuscumquc dignitatis, sta
tus, gradus, preemincntie et conditionis existant, 
pro nobilibus te filiosque tuos vtriusque sexus, 
ac totani tuam et illorum postcritatem a te per 
lineam masculinam descendentem haberi, teneri 
et dici volumus et jubemus, necnon reputari, 
nominan et scribi, tam in judicio quam extra, in 
rebus spiritualibus et temporalibus, sacris et pro-
fanis, etiam si talia forent de quibus in presenti 
priuilegio mentio specialis fieri deberet, in omni
bus demum et singulis exercitiis et actibus i l l is, 
honoribus, dignitatibus, ofiiciis, juribus, liberta-
tibus, insigniis, priuilegiis, gratiis et indultis gau-
dere, vti ac fruì possitis, debeatis et valeatis, 
quibus ceteri nobiles et de nobili prosapia orti in 
dicto nostro Majoricarum regno gaudent, vtuntur 
et fruuntur quomodolibet, tam de jure quam de 
consuetudine, volentes, decernentes et mandan
tes, tam nostro quam successorum nostrorum 
nomine, quod tu filiique tui vtriusque sexus, 
totaque proles et postcritas tua a te recta linea 
virili gradatim descendens, vt prefertur dicto no
bilitatis titulo, gaudeatis gentilitia et vtamini tam 
in ferendo vexilla insigniaque gentilitia, quam 
fruendo vniuersis et singulis priuilegiis nobil ita
tis titulo decoratis ex concessionibus nostris et 
predecessorum nostrorum, tam de jure quam 
alias, competentibus et competere debentibus, 
quouis modo et prout generaliter nobilibus dicti 
nostri Majoricarum regni est concessum, con-
tradictionc et impedimento cessantibus quibus-
cumque. Serenissimo propterea Balthazari Carolo, 
principi Sturiarum et Gerunde, ducique Calabrie 
et Montis Albi, filio primogenito nostro d ia r i 
ssimo et post felices et longeuos dies nostras in 
omnibus regnis et dominiis nostris (Dco propi-
tio) inmediato heredi et legitimo successori, in
ternum apperientes nostrum, sub paterne bene-
dictionis obtentu, dicimus eumque rogamus; 
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illustrious vero spectabilibus, nobilibus, magni-
ficis dilectisque consiliariis et fidelibus nostris, 
qnibuscumque viceregibus, locumtenentibus et 
capitaneis generalibus, cancellano, regentibus 
cancellariam et doctoribus nostrarum regiarum 
audientiarum, regentique officium et gerentibus 
vices nostri generalis gubernatoris, justitie Ara-
gonum et ejus locumtenentibus, magistris ratio¬ 
nalibus, bajulis generalibus, procuratoribus, regiis, 
vicariis, bajulis, subuicariis, subbajulis, justitiis, 
juratis certerisque demum vniuersis et singulis 
officialibus etsubditis nostris cujuscumque digni
tatis, preminentie, status, gradus et conditionis, 
presentibus et futuris, dictorumque ofricialium 
locatenentibus; necnon admodum illustribus du-
cibus, marchionibus, comitibus, vicecomitibus, 
baronibus, nobilibus, militibus atque aliis subditis 
nostris regnorum et dominiorum nostrorum co-
rone Aragonum, prensentibus et futuris, dicimus 
et districte precipiendo mandamus, ad incursum 
nostre regie indignationis e t i re , peneque lloreno-
rum auri Aragonum bismille a bonis secus agentis 
irremisibiliter exhigendorum et nostris regiis in-
ferendorum erariis, quatenus hujusmodi nostram 
gratiam et nobilitatis priuilegium, omniaque et 
singula superius expressa et contenta, tibi dicto 
Dominico Belloto et tuis per rectam lineam mas-
culinam descendentibus, teneant firmitcr et ob-
seruent, tenerique et inuiolabiliter obseruari fa-
ciant inconcusse, et non contraíaciant vcl ve-
niant, aut aliquem contrafacerc vcl venire per-
mittant ratione aliqua siue causa, si dictus sere¬ 
nissimus Princeps nobis morem gerere, ceteri 
vero officiates et subditi nostri predicti gratiam 
nostram charam habent, et prcter ire et indigna
tionis nostre incursum, penam preappositam cu -
piunt cuitare. Volumus autem et exprcrse jube¬ 
mus quod antequam hoc priuilegio vtaris, illud 
in oiticio Don Melchioris de Vera et Contreras 
in secretaria registri gratiam presentare tenearis, 
vt ibidem premissorum ratio sumatur, de quibus 
per annotationem dicti secretarii in eodcm facta 
constet; quod si predicta intra quadrimestre a 
die date presentis non adimpleueris, persone seu 
personis ad quam seu quas predictornm executio 
expcctet dicimus et jubemus, quatenus prescntem 
gratiam non admittant, quia cam nullius roboris 
et valoris esse declaramus. In cujus rei testimo
nium presentem fieri jussimus, nostro regio co
muni sigillo impendenti munitam. Dattum in 
opido nostro Matriti, die quinta mensis Februa-
rii, anno a natiuitate Domini millesimo sexcen
tésimo quadragesimo quarto, regnorumque nos-